



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP
 CNPJ: 09.242.923/0001-24
 AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM
 ACARAU – CEARA
 EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com
 Tel: (88) 3661 43 01
PROPOSTA DE PREÇO

A AUTARQUIA DE JIJOCA DE JERICOACOARA -CE

AQUISIÇÃO DE ÚTENSÍLIOS DE COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA-ADEJERI.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	ABRIDOR -ABRIDOR DE LATAS MANUAL, REFORÇADO EM INOX	JRW	UND	2	R\$ 18,50	R\$ 37,00
2	ACENDEDOR- ACENDEDOR PARA FOGÃO MATERIAL, PLÁSTICO TIPO MANUAL RECARREGÁVEL, COM ISQUEIRO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO	LUME	UND	4	R\$ 14,95	R\$ 59,80
3	BACIA DE PLÁSTICO - EXTRA GRANDE DE 100 LITROS, MATERIAL REFORÇADO PRODUTO DURADOURO E RESISTENTE MULTIUSO, COM ALÇA	LUMAR	UND	3	R\$ 46,50	R\$ 139,50
4	BACIA DE PLÁSTICO - MEDIA 30 LITROS, MATERIAL REFORÇADO, PRODUTO DURADOURO E RESISTENTE MULTIUSO COM ALÇA	LUMAR	UND	3	R\$ 32,70	R\$ 98,10
5	BANDEJA - DE INOX, COM ALÇA DE INOX, RETANGULAR 40/28CM	DCASA	UU	3	R\$ 88,00	R\$ 264,00
6	BATEDEIRA-VOLTAGEM: 220V POTÊNCIA 700W, TIGELA: POLIPROPILENO, CAPACIDADE 4,5 LITROS, BATEDORES 3 TIPOS, VELOCIDADES 12 NIVEIS, GARANTIA 12 MESES	MONDIAL	UND	1	R\$ 529,00	R\$ 529,00
7	BOLEIRA-REDONDA COM PE E TAMPA DE PLÁSTICO 26,0X23,0CM	LUMAR	UND	2	R\$ 22,30	R\$ 44,60
8	CAÇAROLA-MATERIAL ALUMINIO, CAPACIDADE 20 LITROS, ALTURA 18 CM, DIÂMETRO 38CM, ESPESSURA DE 3MM, COM 2 ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA	IROTE	UND	2	R\$ 78,20	R\$ 156,40
9	CAÇAROLA-MATERIAL ALUMINIO, CAPACIDADE 41 LITROS, ALTURA 22CM, DIÂMETRO 50CM, ESPESSURA DE 4MM, COM 2 ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA	IROTE	UND	2	R\$ 143,50	R\$ 287,00
10	CAÇAROLA-MATERIAL DE ALUMINIO, CAPACIDADE 14,5 LITROS ALTURA 16CM DIÂMETRO 34CM, ESPESSURA DE 3MM, COM 2 ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA	IROTE	UND	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
11	CAIXA ORGANIZADORA -DE PLASTICO COM TAMPA RESISTENTE, DE 20 LITROS	UZZE	UND	1	R\$ 39,80	R\$ 39,80
12	CAIXA ORGANIZADORA -DE PLASTICO COM TAMPA RESISTENTE, DE 30 LITROS	UZZE	UND	1	R\$ 52,50	R\$ 52,50
13	CAIXA ORGANIZADORA-DE PLASTICO COM TAMPA, RESISTENTE DE 56 LITROS	UZZE	UND	1	R\$ 83,80	R\$ 83,80
14	CANECA-EM INOX COM ALÇA, DE 300ML	DCASA	UND	50	R\$ 11,40	R\$ 570,00
15	COLHER DE PAU-COLHER/ ESPATULA DE BAMBOO MOR, DIMENSÕES 35CM	DATERRA	UND	5	R\$ 17,50	R\$ 87,50

16	COLHER -DE SERVIR ARROZ, DE ALUMINIO SUPER REFORÇADA, COMPRIMENTO 32CM	DCASA	UND	2	R\$ 18,60	R\$	37,20
17	CONCHA-CONCHA INOX N° 20 INOX, PARA SERVIR SOPA	DCASA	UND	2	R\$ 27,40	R\$	54,80
18	KIT DE MANEAMENTOS- FABRICADO EM AÇO INOX TAMPA INOX, 5 TAMANHOS DIFERENTES, RESISTENTE NÃO POSSUER POROSIDADES, O KIT INCLUI 5 POTES DE DIFERENTES TAMANHOS COM TAMPA: 14CM [2,4L] 15,5CM[3,2L] 17CM[4,2L] 18,5CM [5,4L] E 20CM [6,7L]	DCASA	KIT	1	R\$ 390,00	R\$	390,00
19	CONJUNTO DE PANELA PANELAS DE ALUMINIO COM 7 PEÇAS	LUZ DO LAR	CJT	1	R\$ 495,00	R\$	495,00
20	CONJUNTO DE COPOS-COPO DE VIDRO DE 300ML, CONJUNTO DE COPOS COM 6 UNIDADES	NADIR	CJT	2	R\$ 29,00	R\$	58,00
21	CUSCUZEIRA-PANELA CUSCUZEIRA 2,5 LITROS EM ALUMINIO, TAMPAS EM ALUMINIO, 21CM DE DIÂMETRO, 18CM ALTURA-2,5 LITROS AS ESPESSURAS PODEM VARIAR ENTRE 3MM A 5MM	IRONTE	UND	1	R\$ 69,00	R\$	69,00
22	CUSCUZEIRA-PANELA CUSCUZEIRA 4,5 LITROS N° 20, EM ALUMINIO FUNDIDO, TAMPAS EM ALUMINIO	IRONTE	UND	1	R\$ 95,00	R\$	95,00
23	DESCASCADOR -DESCASCADOR DE FRUTAS E LEGUMES MULTIUSO 3 EM 1 . 1-CORTE PALITO OU CORTE JULIANNE. 2- DESCASCADOR DE ALIMENTOS FATIADOR OU CORTA BATATA CHIPS	DCASA	UND	2	R\$ 29,50	R\$	59,00
24	ESCORREDOR-ESCORREDOR DE ARROZ, EM ALUMINIO, COM APROXIMADAMENTE 30CM DE DIÂMETRO E 14CM DE ALTURA, COM FUROS, COM PEGADORES LATERAIS REFORÇADOS DE ALUMINIO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 6,5 LITROS	LUZ DO LAR	UND	2	R\$ 59,00	R\$	118,00
25	ESCORREDOR -ESCORREDOR DE LOUÇA EM INOX COM LUGARES PARA 20 PRATOS E QUE POSSUI PORTAB TALHERES. DIMENSÕES: A: 30CM X C: 50CM X 1: 28CM COMPOSIÇÃO: 1 BANDEJA PARA PRATOS SUPERIOR 1 BANDEJA PARA COPOS INFERIOR 2 LATERAIS EM AÇO INOX 1 PORTA TALHERES EM PLÁSTICO	OLIVEIRA	UND	1	R\$ 250,00	R\$	250,00
26	ESPUMADEIRA-ESPUMADEIRA PENEIRA FRITURAS DE AÇO INOX, 16CM	LUZ DO LAR	UND	1	R\$ 26,80	R\$	26,80
27	AMASSADOR-AMASSADOR DE BATATAS DE ALUMINIO. TAMANHO 27CM DE LARG X 9 CM DE ALT X 9CM DE DIÂMETRO	NORT LAR	UND	2	R\$ 37,60	R\$	75,20
28	ESPREMEDOR -ESPREMEDOR DE FRUTAS TURBO ELÉTRICO - 1,5 1, ACOMPANHA 2 CONES PARA EXTRAÇÃO COM ENCAIXE RÁPIDO E PRÁTICO PENEIRA COM FÁCIL ENCAIXE TAMPA TRANSPARENTE COM ABA AJUSTADA A JARRA E SUAS PEÇAS SÃO REMOVÍVEIS, 220VOLTS	MONDIAL	UND	1	R\$ 145,00	R\$	145,00
29	FACA-FACA PARA COZINHA TIPO AÇOUGUEIRO COM LÂMINA EM INOX CROMO E ACABAMENTO SATIN, COM DESBASTE PERFEITO, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO E COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, 20CM, SELO DE GARANTIA	DCASA	UND	2	R\$ 37,00	R\$	74,00
30	FACA-FACA PARA COZINHA TIPO AÇOUGUEIRO COM LÂMINA EM INOX CROMO E ACABAMENTO SATIN, COM DESBASTE PERFEITO, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO E COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, 35CM, SELO DE GARANTIA	DCASA	UND	2	R\$ 42,00	R\$	84,00

31	FRIGIDEIRA-CORPO EM ALUMINIO REVESTIDA DE MATERIAL ANTIADERRENTE, CABO ANATÔMICO EM ANTITÉRMICO, PINTURA NA COR PRETA, 20CM DE DIÂMETRO	NORT LAR	UND	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
32	FRIGIDEIRA-CORPO EM ALUMINIO REVESTIDA DE MATERIAL ANTIADERRENTE, CABO ANATÔMICO EM ANTITÉRMICO, PINTURA NA COR PRETA, 36CM DE DIÂMETRO	NORT LAR	UND	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00
33	FRIGIDEIRA-CORPO EM ALUMINIO REVESTIDA DE MATERIAL ANTIADERRENTE, CABO ANATÔMICO EM ANTITÉRMICO, PINTURA NA COR PRETA 50CM DE DIÂMETRO	NORT LAR	UND	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
34	GARRAFA DE CAFE-3 LITROS, TERMICA DE PRESSÃO, CORPO EM AÇO INOX	INVICTA	UND	3	R\$ 330,00	R\$ 990,00
35	JARRA-JARRA DE PLASTICO PARA SUCO E AGUA, COM TAMPAS, CAPACIDADE DE 3 LITROS	ARCAPLAST	UND	3	R\$ 25,20	R\$ 75,60
36	LEITEIRA-LEITEIRA EM AÇO INOX 2 LITROS	DCASA	UND	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00
37	PANELA DE PRESSÃO-7 LITROS, PANELA DE PRESSÃO COM VÁLVULA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA APROVADOS PELO INMETRO, ANTIADERRENTE, COM ALÇAS MAIS RESISTENTES	NORT LAR	UND	2	R\$ 259,00	R\$ 518,00
38	PANELA-PANELA GRANDE TIPO CAÇAROLA 60 LITROS	IRONTE	UND	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00
39	PEGADOR-PEGADOR PARA SALADA, APROXIMADAMENTE 22CM DE COMPRIMENTO, CABO EM AÇO E NYLON	NORT LAR	UND	2	R\$ 22,90	R\$ 45,80
40	PENEIRA-PENEIRA GRANDE PLÁSTICA EM MALHA FINA [POLIÉSTER] CABO RESISTENTE, COM GANCHO PARA APOIO, COM MEDIDA APROXIMADAMENTE DE 18CM DIÂMETRO	LUMAR	UND	2	R\$ 18,50	R\$ 37,00
41	POTES-KIT RETANGULAR DE PLÁSTICO COM TAMPAS CONTÉM 1 POTE 3 LITROS 1 POTE 1,5 LITROS 1 POTE 0,5 LITROS MATERIAL: POLIPROPILENO ORIGEM: NACIONAL TIPO: POTE PORTA MANTIMENTOS	ARCAPLAST	KIT	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
42	JOGO DE PRATO-PRATO DE VIDRO, TEMPERADO DIÂMETRO APROXIMADAMENTE 22CM CONJUNTO COM 6 PRATOS FUNDOS	NADIR	JOG	2	R\$ 70,80	R\$ 141,60
43	PRATO-PRATO FUNDO INOX 21CM CAPACIDADE DE 400ML. KIT COM 12 PEÇAS	NADIR	KIT	40	R\$ 215,00	R\$ 8.600,00
44	RASPA COCO-RASPA COCO	JUCA ART	UND	2	R\$ 16,50	R\$ 33,00
45	SALADEIRA-SALADEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPAS, COR SORTIDA, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 5 LITROS	UZZE	UND	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
46	TABUA-TABUA DE CORTE COM ALÇA E CANALETA MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, DIMENSÕES 23X32CM	LUMAR	UND	2	R\$ 44,20	R\$ 88,40
47	XICARA -CONJUNTO DE XICARA DE PORCELANA BRANCA DE 250ML COM 6 UNIDADES	NADIR	CJT	2	R\$ 104,90	R\$ 209,80
48	FAQUEIRO -INOX/ POLIPROPILENO 30 PEÇAS PRETO COMPOSTO POR 6 GARFOS DE MESA, 6 GARFOS PARA SOBREMESA, 6 FACAS, 6 COLHERES DE MESA E 6 PARA CHÁ	TRAMONTINA	CJT	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00
DEZESSETE MIL TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS						R\$ 17.347,20

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP
 CNPJ .09.242.923/0001-24

FORTAL
 COMERCIO
 EIRELI:09242923
 000124

Assinado de forma digital por FORTAL COMERCIO EIRELI:09242923000124
 Dados: 2022.08.30 16:02:20 -03'00'

52